

20.1.2023

CAP 27 Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintukien koulutus

Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintuet AB-alueilla

NAUDAT:

Heli Haukioja / AVI

Jos meillä on ulkotarha ja lehmät pääsevät navettaan sisälle vapaasti. Onko niillä silloin säänsuoja?

Kyllä on, riittää että kulkumatka navettaan on lyhyt ja navetan ovet ovat aina auki.

Mitenkäs nuo korvamerkkipuutteet nyt jatkossa meneekään?

ELY-valvoo merkintää ja rekisteröintiä, mutta AVI:lla on edelleen toimivalta.

Onko säänsuojalle antaa jokin neliömäärä/eläin

Ei ole antaa. Pinta-ala riippuu rodusta ja on siten tapauskohtainen, säänsuojaan pitää kaikkien mahtua kunnolla yhtä aikaa.

Tarvitaanko laitumella sääsuojaa?

Tarvitaan, joko puuston muodostama tai rakennettu. Kesälaitumella sääsuojan ei tarvitse olla vankka rakenteinen, kunhan siitä tulee eläimille varjoa. Ilman varjoa laitumella oleminen ei ole okei.

Henrika Taimiaho/ ELY

PINTA-ALA:

Selittäisitkö uudelleen tuon "samassa ryhmässä olevat + 6kk naudat: tilaa oltava lisää 10 m²" -kohdan?

Kun emo ja vasikka ovat yhdessä, silloin vaatimus 10m².

Jos yli 6kk ikäinen vasikka on vielä vieroittamatta, on sen pinta-alavaatimus yhdessä emon kanssa saman 10m².

Jos emolehmien ja vasikoiden seassa on esim. vierotettu vasikka, hieho tai sonni, niin niillä eläimillä pitää olla tilaa 10m²/eläin.

Ja tämän pinta-alan pitää riittää kaikille karsinan eläimille, vaikka laidunkausi on käynnissä.

Tiinehiehoryhmä ennen poikimista, onko pinta-ala vaatimusta per eläin?

Hyvinvointikorvauksessa yli 6kk ikäisiä nautoja ei lasketa enää vasikoiksi. Yli 6kk ikäisille naudoille ei ole varsinaista pinta-alavaatimusta, mutta eläinten tulee mahtua makaamaan yhtäaikaisesti.

Pohjalainsäädännössä tulee painon mukaan vasikoille: Karsinassa on oltava tilaa jokaista alle 150 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,5 neliometriä, vähintään 150 kilogramman mutta alle 220 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,7 neliometriä ja vähintään 220 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,8 neliometriä.

20.1.2023

CAP 27 Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintukien koulutus

Vieroitettu lehmävasikka, mikä pinta-ala vaatimus?

Hyvinvointikorvauksessa vasikaksi lasketaan alle 6kk ikäinen nauta. EHK:ssa ei ole varsinaista pinta-alavaatimusta vieroitetulle lehmävasikalle. Jos tila on hakenut vasikoiden olosuhteiden parantaminen -toimenpidettä, tulee vieroitetulla vasikalla olla 2,25m² ryhmäkarsinassa tai jos vieroitettu vasikka on emojen kanssa samassa karsinassa, tulee vieroitetulla vasikalla olla 10m² tilaa.

Pohjalainsäädännössä lukee näin: Jos vasikoita pidetään ryhmässä, vasikoiden käytettävissä olevan tilan on oltava sellainen, että eläimet voivat kääntyä ympäri ja asettua vaivatta makuulle. Karsinassa on oltava tilaa jokaista alle 150 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,5 neliometriä. Vähintään 150 kilogramman mutta alle 220 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,7 neliometriä ja vähintään 220 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,8 neliometriä.

Paljonko on vasikanyksilökarsinan pinta-alavaatimus?

Pohjalainsäädäntö: Yksittäiskarsinassa pidettävän vasikan karsinan on oltava vähintään vasikan säkäkorkeuden levyinen ja karsinan pituuden vähintään vasikan pituus mitattuna turvasta lantioluun istuinkyhmyyn kerrottuna 1,1:llä.

EHK:ssa ei ole pinta-ala vaatimusta alle 1kk ikäisille. Vasikoiden olosuhteiden parantaminen -toimenpiteessä on vaatimuksena 2,25m² /vasikka ryhmäkarsissa. EHK:ssa: Vähintään kuukauden ikäisiä vieroitettuja vasikoita on pidettävä ryhmäkarsinoissa, jos ryhmästä erottamiseen ei ole eläinlääketieteellistä tai eläinten vihamieliseen käyttäytymiseen liittyvää syytä.

Jos emolehmällä on kaksoset, jotka ovat +6kk ikäisiä, mikä on toisen vasikan pinta-alavaatimus, 2,25 tai 10 m2?

Toisen vasikan pinta-alavaatimus on 2,25m² eli emo + 2 vasikkaa vaativat yhteensä 12,25m². Jos molemmat vasikat ovat vieroitettuja on pinta-alavaatimus emo +2 vieroitettua vasikkaa 30m², eli 10m² jokaiselle eläimelle.

Eikö yli 6 kk ikäisille naaraspuolisille naudoille makseta pinta-alavaatimukseen perustuvaa tukea??

EHK:ssa ei ole sellaista toimenpidettä haettavissa.

Yli 1 kk vasikka ryhmäkarsinaan. Entä jos ei ole saman ikäisiä vasikoita laitettavaksi samaan ryhmään?

Vasikalle käy kaveriksi vähän vanhemmatkin vasikat, kuitenkin niin, että 1kk ikäinen vasikka ei jää alakynteen ja ryhmä on sopusuhtainen.

20.1.2023

CAP 27 Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintukien koulutus

Vasikan ryhmäkarsinassa, katettu ala on 6 neliötä ja aitaosa 6 neliötä montako vasikka saa laittaa karsinaan, että saa hyvinvointikorvauksen?

Katetun alan mukaan, eli tässä tilanteessa: 6m^2 (katettu ala) / $2,25\text{m}^2$ (ehk:n pinta-alavaatimus vasikoilla) = 2,6 vasikkaa, eli käytännössä 2 vasikkaa tuolle 6m^2 alalle.

Miten tilan pitää jakautua vasikoiden karsinassa makuualueen ja ritilän suhteen?

Koko karsinan ei tarvitse olla kiinteäpohjainen, kunhan makuualue on kiinteäpohjaista. Makuualueelle ei ole enää hyvinvointikorvauksessa pinta-alavaatimusta.

Kuitenkin niin, että urospuolisten nautojen pito-olosuhteiden parantaminen -toimenpiteessä on vaatimuksena yli 6kk ikäisillä lämpimässä kasvattamossa $3,5\text{ m}^2$ /eläin ja kylmäkasvattamossa $5,5\text{ m}^2$ /eläin, näistä pinta-aloista puolet tulee olla kiinteää lattiapinta-alaa.

TERNIMAITO:

Riittääkö ternimaidon Brix-arvojen kirjaamisvaatimukseen, että jokaiseen pulloon on kirjattu pvm ja Brix-arvo maalarinteippiin. Pitääkö nämä teipit siinä tapauksessa arkistoida 5 vuotta?

Kirjanpidon tulee olla sellainen, että se säilyy hakuvuoden ja lisäksi 4 vuotta. Sitoumusehdoissa lukee näin: Pakastetun ternimaidon laadusta on pidettävä kirjaa (mittaustulos, päivämäärä). Jos käytät ternimaitokorviketta tai – tehostetta, säilytä ostotosite.

Miten ternimaitoa käytännössä testataan?

Brix-mittarilla, ennen pakastusta ja kirjanpitoon kirjaus pakastuspäivämäärästä sekä mitatusta brix-arvosta.

Tarviiko ”ternivasikoita” kasvattavalla välikasvattamo tilalla olla ternimaitoa pakastettuna?

Ei tarvitse. Ehto koskee tiloja, joilla syntyy vasikoita, joten välikasvatuksessa olevilla vasikoilla ei tarvitse olla ternimaitoa pakastettuna.

TUKIKELPOISUUS, VIITEPÄIVÄ, PALKKIO JA KÄYTTÖTAPA:

Jos C alueelta ostetaan AB alueelle tiine hieho, onko hieho ikinä palkkiokelpoinen, koska eihän myyjä ole voinut sille hakea lehmäpalkkiota? Toisinpäinhän tällaista ongelmaa ei ole.

Teurashiehot eivät saa tukea siltä vuodelta, kun ne ovat vaihtaneet tukialuetta C:ltä AB:lle. Seuraavana vuonna ja siitä eteenpäin voi saada palkkion.

20.1.2023

CAP 27 Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintukien koulutus

Saako siis teurashiehopalkkiota hiehosta, joka on syntynyt keväällä 2021 ja on teurastettu joulukuussa 2022?

Tukea ei saa vuodelle 2023, koska hieho on teurastettu vuonna 2022. Eläimen täytyy olla viitepäivänä 10.1.2023 tuenhakijan hallinnassa ja rekisterissä

Miten vasikan ostaja voi varmistaa, että eläin on tukikelpoinen ostohetkellä?

Selvitettävä myyjän kanssa, muuten ei voi varmistua.

Voiko käyttötapaa muuttaa viitepäivän jälkeen?

1.2.2023 jälkeen voi käyttötapaa muuttaa, tällöin siitä ei tule seurauksia vuoden 2022 tukiin. Vuonna 2023 käyttötapaa ei ole enää tukiehto.

Jos emolehmätila on tehnyt syntymä- ja/tai poistoilmoituksen myöhässä, onko eläin pysyvästi tukikelvoton? Seuraava omistaja ilmoittanut eläimen viitepäivään mennessä.

Jos eläimellä on virhe rekisterissä tai rekisteri-ilmoitukset on tehty myöhässä, niin eläin on tukivuonna palkkiokelvoton. Eläin on taas 2024 palkkiokelpoinen.

Voitko selittää nämä hiehopalkkiot. Meillä on emolehmätila, ja suurin osa hiehoista kasvatetaan lihaksi ja teurastetaan ennen 24kk ikää, niin eikö näistä naaraspuolisista saa mitään hiehopalkkiota eikä emolehmäpalkkiota?

Teurashiehopalkkion saa, jos eläin on enintään 4 vuoden ikäinen, poikimaton ja ruhopaino vähintään 170 kg. Mahdolliset palkkiokelpoiset teurashiehot on oltava merkitty ja rekisteröity palkkiota hakevan tilatunnukselle viitepäivänä ja tukivuonna tilan hallinnassa yhtäjaksoisesti vähintään 10 vuorokautta ennen teurastusta. Ja tilan tulee olla hakenut teurashiehopalkkiota.

Saanko teurashiehopalkkion, jos teen haun tänään, vaikka viitepäivä on mennyt?

Saat, sillä haku on edelleen käynnissä, mutta eläimen on pitänyt olla viitepäivänä sinun hallinnassasi.

Saako emolehmäpalkkiota, jos tilalla on vähemmän emolehmiä kuin 15, jos tilalla on muita eläinyksiköitä kerryttäviä eläimiä ja eläinyksiköitä on yli 15?

Emolehmäpalkkiossa ei ole minimieläinyksikkövaatimusta, eli palkkio voidaan myöntää yhdestäkin palkkioehdot täyttävästä eläimestä.

Eläinpalkkioita maksetaan, jos tukivuonna maksettavien suorien viljelijätukien yhteismäärä on vähintään 500 €.

20.1.2023

CAP 27 Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintukien koulutus

Jotta voi saada EHK:ta on vaatimuksena, että hakijalla on oltava hallinnassaan keskimäärin vähintään 15 eläinyksikköä nautoja.

REHUT JA RUOKINTASUUNNITELMA:

Pitääkö ruokintasuunnitelmat liittää myös Vipu-hakuun vai riittääkö, että löytyvät tilalta? Miten rehuanalyysit toimitetaan, liitetäänkö ne tukihaun yhteydessä Vipuun?

Kaikki pitää olla liitteenä mukana tukea haettaessa Vipu-palvelussa. Hakuhetkellä voimassaoleva hyvinvointisuunnitelma, ruokintasuunnitelma ja rehuanalyysit toimitetaan hakemuksen liitteenä 2.2.2023 mennessä Vipu-palvelussa.

Ruokintasuunnitelma ja rehunäytteet: ruokintasuunnitelma päivitetään emotilalla tuotantokausittain ja samalla otetaan uusia rehunäytteitä. Riittääkö hakemuksessa ensimmäisen neljänneksen suunnitelma. Eihän ole edes tiedossa syksy ajan rehuja ja niiden rehuanalyysijä.

Tämän hetkinen ruokintasuunnitelma ja rehuanalyysi(t) riittää.

Pitääkö rehuanalyysit olla vuodesta 2022? Miten jos en ehdi saada uudet analyysit ensi viikolla?

Viime vuoden rehuanalyysi käy, jos eläimet tällä hetkellä syövät sitä rehua, josta analyysi on.

Mihin tarvitsette rehuanalyysia?

Rehuanalyysi on hyvinvointisuunnitelma -toimenpiteen tukiehto, ehdon täytyminen tarkastetaan valvonnassa.

Eläimen hyvinvoinnin kannalta ruokinta on vaikea toteuttaa oikein, ellei ruokintaa perustu rehuanalyysin pohjalta tehtyyn ruokintasuunnitelmaan.

ULKOILU JA LAIDUNNUS:

Laiduntamis- ja ulkoilutoimenpiteiden yhdistämistä kysyttiin ruokavirastosta minun aloitteestani ja vastaus oli silloin, että niitä ei voi yhdistää, eli eläin ei voi ulkoilla ja laiduntaa samaan aikaan. Onko nyt siis kuitenkin niin, että ne voi yhdistää, eli jos eläimet laiduntavat 120 päivää, voi ilmoittaa molemmat toimenpiteet? Ruokaviraston sivuilta usein kysyttyä eläintuista sanotaan näin, eli eikö tämä tarkoita, että ei voi näitä yhdistää?

Emo- ja lypsylehmien laidunnus

Voiko emo- ja lypsylehmiä laiduntaa ja ulkoilla yhtä aikaa?

Ei, pitää olla 90 laidunpäivää + 120 erillistä ulkoilupäivää.

Toimenpiteitä ei voi yhdistää. Mutta on mahdollista valita molemmat toimenpiteet, jolloin eläimen pitää laiduntaa tuon 90pv ja lisäksi jaloitella sen 120 pv, eli yhteensä 210 päivää ulkona vietettyä aikaa.

20.1.2023

CAP 27 Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintukien koulutus

APR-ELÄIMET

Hanna-Leena Järvinen / ELY

Mistä löytää kirjallisena mitä tarvitsee tehdä, että saa suomen lampaille ja vuohille alkuperäisrotukirjan?

Nettikattraasta pitäisi löytyä. Neuvoja voi käyttää hyödyksi, jos ei saa tulostettua nettikattraasta. Neuvojärjestelmästä saa ilmaista apua.

Päällekkäisen tukikauden aikana 30.4. saakka saamme siis nauttia kahden tuen sanktoriskistä, mutta vain yhdestä tuesta. Lisäksi on päivitettävä kahta sopimusta, mikäli korvaa kuolleita tai poistettuja eläimiä. Uudella sopimuksellahan poistettuja ei ole enää pakko korvata, mutta saa, jos haluaa...

Kyllä valitettavasti juuri näin.

Onko etusijajärjestys tilakohtainen?

Etusijajärjestyksen voimaan tullessa etusijalle asetetaan ne hakijat, joilla on ollut vastaava sopimus edeltävänä vuonna. Esim. jos tilalla on ollut edeltävänä vuonna sopimus neljästä pohjoissuomenkarjan naudasta, niin etusijajärjestyksen voimaan tullessa kyseinen tila/hakija voi hakea sopimusta vain neljästä pohjoissuomenkarjan naudasta.

LAMPAAT JA VUOHET:

Heli Haukioja / AVI

Lampaille ei käsittäkseni löydy sähköistä lääkekirjanpitoa. Toimivatko eläinlääkäri ja tuottaja väärin, jos eläinlääkäri jättää tilalle lääkettä ja tuottaja aloittaa lääkityksen myöhemmin omatoimisesti toki merkiten lääkityksen lääkekirjanpitoon.

Jos eläinlääkäri jättää tilalle varalle lääkettä, joka ei ole kohdistettu tietylle eläimelle, niin se ei ole sallittua.

Onko olemassa lievennystä, johon voisi ilmoittaa milloin on tilalta pois?

Otantaperusteisella käynnillä pitää omistajalle varata mahdollisuus olla mukana. Jos ei ole epäilystä isoista laiminlyönnistä, niin käyntiaikoja on soviteltu. Jokainen valvoja päättää itsenäisesti, voidaanko käynnistä ilmoittaa tai sopia etukäteen. Ilmoitus voidaan tehdä aikaisintaan 48 tuntia ennen käyntiä.

20.1.2023

CAP 27 Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintukien koulutus

Vuohien hyvinvointi, eläinlääkäreillä ei ole kokemusta vuohista, vuohia verrataan herkästi lampaaseen. Onko olemassa jotain materiaalia, josta tuottaja voisi itse tarkastaa vuohen kuntoluokan ja että vuohi toteuttaa vielä lajin mukaista käytöstä, kuten kykenee syömään tarpeeksi yms.?

Suomen vuohiyhdistyksen nettisivuilta löytyy hyvä kuvitettu ohje. Aluehallintovirasto suosittelee vuohiyhdistyksen ohjetta.

https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/704328/Ronka_Sara_kuntoluokituskortti.pdf?sequence=3&isAllowed=y

Henna Ekman / ELY

Olisin kysynyt kilien viitepäivään liittyen, että menetinkö nyt teuraskilipalkkion, kun muutin asiakastunnuksen maatilatunnukseksi vasta viitepäivän jälkeen?

Tässä tapauksessa 10.1. ja sitä ennen syntyneet karitsat/kilit menettävät palkkion. Mutta 11.1. ja sen jälkeen syntyneille saa seuraavana viitepäivänä (1.6.) palkkion, kun karitsat/kilit ovat tilatunnuksen alla ja kun palkkiohakemuskin on jätetty ajallaan (24.1.). Karitsan/kilin syntymäaika ratkaisee, mikä viitepäivä sitä koskee.

Eikö riitä, että ruokintasuunnitelmassa on viime vuoden päivämäärät eikä tämän vuoden kuten sanoit? Eihän sitä muuten voi vuoden alusta noudattaa.

Jos karkearehuanalyysi vuodelta 2022 niin se on ok. Ruokintasuunnitelman tulee olla ajan tasalla.

Mikä on tilavaatimus, jos pässien ryhmäkarsinassa on sekä alle että yli yksi vuotiaita? Onko kaikille kahden neliön vaade?

Vastaus täsmentyy myöhemmin (25.1.2023).

Jos vuohitilalla on elintarvikehuoneisto ja -laitos, niin kumman merkitsen tukihakemukseen?

Jos tilalla on sopimus meijerin kanssa niin tuotantosopimus riittää. Jos tilalla on taas elintarvikehuoneisto tai -laitos niin toisen numero käy.

Minkä kokoinen laidun pitää olla / vuosi ?

Laitumen kokoa ei ole määritelty.

Eläinrekisterissä täytyy laittaa sukupuoli oikein, miksi se on niin tärkeää?

Se on lakisääteisissä ehdoissa, että sukupuoli, ikä ja emäntiedot sekä rekisterimerkinnot tulee olla oikein. Sukupuoli sekä tulo- ja poistoilmoitukset otettu nyt ehdoksi eläinpalkkioihin, ja ne lukitaan viitepäivänä.

20.1.2023

CAP 27 Nauta-, lammas- ja vuohitilojen kotieläintukien koulutus

Sillä uuhipalkkio maksetaan vain naaraspuolisille ja pässit eivät voi saada palkkiota, toki pässikaritsuille kuuluu teuraskaritsapalkkio jos tukiehdot täyttyvät.

Eläinvalvonnassa valvotaan myös eläimen sukupuoli.

Virheet vaikuttavat naaraspuolisella vuoden täyttävällä uuhipalkkiota kerryttävällä eläimellä eläinpalkkioon ja teuraskaritsapalkkioon. EHK:sta en muista, rokottaako sukupuoli

Miten välisukupuoliset ilmoitetaan?

Vastaus täsmentyy myöhemmin (25.1.2023)

Voiko hyvinvointisuunnitelma olla päivätty hakuaikana (esim.tämä päivä) eikä tarvitse olla päiväys 1.1.23?

Päivämäärällä ei ole väliä, kunhan suunnitelma on ajantasalla ja voimassaoleva.

Pitääkö tosiaan eläinmäärän vähennykset ilmoittaa kuntaan kirjallisena esim. teurastukset?

Ei, ainoastaan tapauksissa, joissa eläinmäärä vähenee huomattavasti esim. eläintaudin tai jonkin muun normaalista tuotannosta poikkeavan johdosta. Näiden ilmoitusten perusteella kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen pystyy harkitsemaan ylivoimaisen esteen mahdollisuutta tukien maksussa.